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Webinar

Redan 22:e november 2023 kommer ett webinar kring Genetik. Anmälan till webinariet görs
på klubbens hemsida och under fliken webinar hittar ni information och formulär för anmälan
till detta webinar samt andra som arrangeras av klubben.

Vi vill också påminna om att SKK regelbundet håller i webbinarier.

RAS

Arbetet med RAS för Berner har fortsatt under hela 2023. Agria Breed profile har tyvärr ännu
inte blivit tillgängligt men verkar vara på gång så vi hoppas snart kunna använda oss av det.
Arbetet förväntas vara klart under början av 2024 och kommer då att skickas ut för få in
synpunkter från medlemmarna.

Även RAS för Grosser är under arbete och har en liknande tidsplan.

Avelsregioner

I skrivande stund finns nästan inga avelsregioner kvar och Avelskommiten tycker att det är
bekymmersamt. Avelskommiten efterfrågar därför tips på hur uppfödare, täckhundsägare
och medlemmar vill få information? Hur vill ni mötas?

SH testade hundar

Hundar som är SH testade och som har gått bort får ägarna gärna skicka in uppgifter kring
direkt till Benoi på mejl: benoit.hedan@univ-rennes1.fr
Tidigare fanns ett formulär på Antagenes hemsida för detta men då det inte längre finns kvar
vill Benoit gärna få uppgifter direkt till sig.

Hälsoregistret

Det kommer kontinuerligt in uppgifter till Hälsoregistret vilket såklart är glädjande. Använd
gärna Hälsoregistret som du hittar på vår hemsida.



Avelskonferensen 2024

Under hösten 2024 kommer klubben arrangera en avelskonferens, men information kring
föreläsare och annat kommer senare.

Täckhundar Berner

Vi påminner om att det på hemsidan finns möjlighet att lägga upp sin hanhund på
täckhundslista. Formulär för att lägga till din hane finns på hemsidan:
https://sshk.se/avelshanar/

SH test för valpförmedling

BAKGRUND
Årsmötesbeslut 2022.
“Att alla svenska avelsdjur ska SH testas före parning för att få vara med på
valpförmedlingen”

FÖRSLAG
Att alla avelsdjur ska SH testas före parning för att få valpförmedling i klubben.
Beslutet om SH-test för valpförmedling avser endast svenska avelsdjur. Därav kan
valpförmedlingslistan innehålla parningar där endast ett av avelsdjuren är SH-testade om
man använder en utländsk hane som ej är testad. Därför bör ordet svenska tas bort så
meningen istället blir att alla avelsdjur ska vara testade för att stå med på listan för
valpförmedling.

KONSEKVENSER
SH testet är ett avelsverktyg för att minska HS och på sikt förlänga livslängden för Berner
Sennenhund. Om inte alla avelsdjur, även utländska, SH testas innan parning kommer
målsättningen med att få fler testade inte uppfyllas.
Kraven för valpförmedling blir lika för alla uppfödare.

SAMMANFATTNING
Om beslutet ändras så att det gäller att alla avelsdjur ska vara testade blir kraven lika för alla
uppfödare och fler uppfödare kommer att använda SH-testade hundar i aveln.

BESLUTSFÖRSLAG
Mot anledning av vad som beskrivits föreslår Avelskommittén att årsmötet beslutar
Att alla avelsdjur ska SH testas före parning för att få valpförmedling

För att beslutsgången inom klubben ska följas behöver vi nu få in medlemmarnas
synpunkter kring förslaget. Synpunkter ska inkomma senast 31:e januari 2024 och skickas
till sshkavel@gmail.com

https://sshk.se/avelshanar/
mailto:sshkavel@gmail.com


Kullstatistik

SShK:s avelskommitté vill påminna och uppmuntra alla att sända in sina parningar och
valpningar till SShK. Då framförallt våra Berner Sennenhundar har dragits med
fertilitetsproblem under en tid så är det av stor vikt att få in underlag till statistik för att se hur
utbredd problematiken är.

De som står på kennellistan har förbundit sig till att skicka in uppgifterna inom tre veckor från
parning men det finns många fler uppfödare än dessa där information då går om intet.

Vi har förstått att några inte skickar in för att tikarna går tomma men det är ju just sådan
information som är viktig till statistiken, vi vet också att en del uppfödare inte skickar in pga
att de av olika anledningar inte står med på kennellistan men vi vädjar till alla att oavsett
orsak sända in informationen. Statistiken görs inte för klubbens skull utan för våra rasers
hälsa och framtid. Så med andra ord så är vi tacksamma för information från er som inte
heller är medlemmar.

Inrapporteringen till kullstatistiken har lagt grunden till att SLU vill gå vidare med att hjälpa
oss.

Ett stort tack på förhand för att du vill hjälpa oss med dina uppgifter som lämnas via
hemsidan www.sshk.se, ”anmäla parning/valpkull” under flik valpsidan.

Hälsningar Avelskommittén SShK


